


Ročník XXXI. číslo 3. vydáno v prosinci 2022 
 

Vánoce… 
jsou krásným obdobím závěru roku, které vždy rádi prožíváme. Když je začneme 

cítit, okouzlí nás nadějí, údivem a vlídností, která snad přetrvá i dlouho po svátcích. 
V tomto čase se mnoho z nás zamýšlí, jaký odcházející rok vlastně byl… Jen co jsme 
se otřepali z dvouletého boje s covidem, malým neviditelným, ale mocným nepřítelem, 
myslíce si, že už bude klidněji, následoval mnohem vážnější boj o holé životy na vý-
chod od nás, na Ukrajině. Mnohé také nenechávají klidnými ani vysoké ceny energií 
a mají obavy, jak se s nimi vyrovnají… Odcházející rok byl také volební, zvolili jsme 
si 1/3 Senátu, zastupitelstvo obce a čekají nás také volby prezidentské. 

Oproti těm negativním, zažili jsme zajisté i krásné a veselé chvíle a čekají nás 
i v novém roce. Konečně po dlouholeté odmlce se sejdeme v sále u Formánků na dvou 
plesech. Vyšlápneme si na Trojačku, povodíme medvěda po dědině a pochováme basu. 
To je přece úžasný začátek roku 2023 !!!   

Vážení spoluobčané, děkuji Vám za aktivní zájem o dění v obci a přeji vám 
krásné a veselé Vánoce, čas na odpočinek, přemýšlení o opravdu důležitých věcech, 
a stejně tak pevné zdraví, úspěch a štěstí v novém roce. 

starosta   
 

Příjemné prožití vánočních svátků v pohodě rodinného kruhu 
a úspěšné vykročení do nového roku 

Vám přejí pracovníci Obecního úřadu v Hostašovicích a zastupitelé 
 
 

  



2 

Kontakt na Obecní úřad Hostašovice: 
Úřední hodiny:  pondělí a středa od 8 do 11 a od 12 do 17 hodin 
   úterý a čtvrtek od 8 do 11 hodin a od 12 do 14 hodin 

Spojení na funkcionáře OÚ Hostašovice: 

starosta Zdeněk Kelnar 556 750 464, 725 141 419    e-mail: starosta@hostasovice.cz 

místostarosta Ing.Kateřina Dudová 603350760 e-mail:mistostarosta@hostasovice.cz 

ekonomka Jana Bechná 556 750 269       e-mail: ekonomka.ou@hostasovice.cz 

úřednice Kateřina Filipová, DiS 556 712 841    e-mail: podatelna.ou@hostasovice.cz 

mobil do kanceláře: 702 020 294 internet: http://www.hostasovice.cz 

Datová schránka: cmqaxpm  Bankovní spojení: KB Nový Jičín 23624801/0100 

 

OÚ informuje 
30.6. v zasedací místnosti OÚ proběhlo slavnostní pasování páťáků na „úspěšné žáky 

páťáky“ a také společné rozloučení se školním rokem. 
5.7. uspořádán tradiční Den obce Hostašovice. 
9.7. ve věku nedožitých 94 let zemřela paní Milada Štecová. 
12.7. ve věku nedožitých 84 let zemřela náhle paní Marta Horáková. 
15.7. poslední rozloučení s paní Miladou Štecovou v chrámu Božského Srdce Páně 

a na místním hřbitově v Hodslavicích. 
18.7. poslední rozloučení s paní Martou Horákovou ve smuteční síni městského hřbi-

tova v Novém Jičíně. 
4.8. ve věku nedožitých 75 let zemřela náhle paní Marie Kudělková. 
7.8. ve věku 60 let zemřel po těžké nemoci pan Karel Urban. 
10.8. bylo provedeno odkalení vodovodního řadu v obci. 
11.8. poslední rozloučení s paní Marií Kudělkovou ve smuteční síni městského hřbi-

tova v Novém Jičíně. 
15.8. poslední rozloučení s panem Karlem Urbanem ve smuteční síni městského hřbi-

tova v Novém Jičíně. 
22.8. vyhlášeno výběrové řízení na akci „Projektová dokumentace a inženýrská čin-

nost na akci – Odkanalizování obce Hostašovice systémem MDČOV“. 
27.-28.8.účast starosty, jeho manželky a paní místostarostky na Kubašském festivalu 

v partnerské obci Spišské Bystré. 
1.9. účast starosty na slavnostním zahájení nového školního roku v základní škole. 
1.9. ve věku 92 let zemřela paní Hana Kramolišová. 
2.9. konec lhůty pro podání nabídek na akci „Projektová dokumentace a inženýrská 

činnost na akci – Odkanalizování obce Hostašovice systémem MDČOV“. 
2.9. kulturní komise uspořádala v sále u Formánků představení divadelního spolku 

při Gymnáziu Nový Jičín - komedie se zvláštním názvem: 1+1=3. 
3.9. kulturní komise ve spolupráci s hospodou na Hřišti uspořádala v areálu TJ dět-

ský den s názvem „Hurá do školy“. 



3 

6.9. proběhlo hodnocení nabídek u akce „Projektová dokumentace a inženýrská čin-
nost na akci – Odkanalizování obce Hostašovice systémem MDČOV“. 

7.9. poslední rozloučení s paní Hanou Kramolišovou v evangelickém kostele a na 
místním hřbitově v Hodslavicích. 

9.9. v sále u Formánků pořádala kulturní komise tradiční setkání s jubilanty. 
12.9. pracovníky odboru podpory korporátního řízení a kontroly krajského úřadu 

bylo provedeno dílčí přezkoumání hospodaření obce Hostašovice za rok 2022 
se závěrem, že nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

14.9. v zasedací místnosti OÚ se konalo 24. zasedání zastupitelstva obce. 
15.9. konala se závěrečná kontrolní prohlídka stavby „Prodloužení vodovodu Dolní 

dráhy v Hostašovicích“. 
21.9. v zasedací místnosti OÚ se konalo 25. zasedání zastupitelstva obce. 
23.-24.9 konaly se volby do Zastupitelstva obce Hostašovice a do Senátu Parlamentu 

České republiky. 
27.9. konala se závěrečná kontrolní prohlídka dodatečného povolení stavby „Ocelové 

schodiště u tělocvičny v areálu ZŠ Hostašovice“. 
30.9. stavebním úřadem byl vydán kolaudační souhlas s užíváním stavby „Ocelové 

schodiště u tělocvičny v areálu ZŠ Hostašovice“. 
30.9.-1.10. konalo se II. kolo voleb do Senátu Parlamentu České republiky. 
5.10. vodoprávním úřadem byl vydán kolaudační souhlas s užíváním stavby „Prodlou-

žení vodovodu Dolní dráhy v Hostašovicích“. 
18.-19.10. v obci proběhl pozimní sběr nebezpečného odpadu a sbírka použitého tex-

tilu. 
21.10. v zasedací místnosti se konalo ustavující zasedání zastupitelstva obce Hostašo-

vice. 
22.10. uzavření sňatku na OÚ v Hostašovicích manželů Lenky a Tomáše Monsporto-

vých. 
31.10. ve věku 90 let zemřela paní Marie Hejkalová. 
1.11. účast starosty na konferenci pro starosty měst a obcí v Ostravě. 
4.11. poslední rozloučení s paní Marií Hejkalovou v chrámu Páně Božského Srdce 

v Hodslavicích a na místním hřbitově. 
10.11. stavebním úřadem bylo vydáno stavební povolení na rekonstrukci vstupu do 

obecního úřadu a chodník. 
23.11. ve věku nedožitých 70 let zemřel pan Rostislav Mattivi. Poslední rozloučení 

proběhlo v úzkém rodinném kruhu. 
25.11. v základní škole bylo uspořádáno vánoční tvoření adventních věnců. 
26.11. na návsi proběhlo tradiční „Rozsvícení vánočního stromu“, po skončení mohli 

zájemci shlédnout ve vestibulu tělocvičny výstavu betlémů a adventních věnců. 
28.11. zhotovitel Jan Kudělka začal s pracemi na rekonstrukci veřejného prostranství 

okolo pomníku. 
30.11. konec pracovního poměru na dobu určitou pracovníků VPP u obecního úřadu -

Jana Hubová, Ivana Sekyrová, Pavel Rada, Jiří Hnilica, Jaroslav Lacina a Zde-
něk Kyselý. Děkuji za práci, kterou vykonali i v tomto roce při údržbě obecních 
prostranství. 



4 

5.12. na krajský úřad Moravskoslezského kraje odeslána žádost o dotaci na činnost 
klubu seniorů. 

8.12. konala se závěrečná kontrolní prohlídka vodního díla „Obecní hřbitov v Hosta-
šovicích – vrtaná studna“. 

9.12. vodoprávním úřadem vydán kolaudační souhlas s užíváním stavby „Obecní 
hřbitov v Hostašovicích – vrtaná studna“. 

12.12. účast starosty na valné hromadě MAS Lašsko. 
18.12. obec Hostašovice ve spolupráci s obcí Hodslavice a Farním sborem Českobra-

trské církve evangelické upořádali vánoční koncert v evangelickém kostele 
v Hodslavicích. Příjemnou vánoční atmosféru navodil svým vystoupením smí-
šený pěvecký sbor Nyklband. 

19.12. v zasedací místnosti se konalo 1. zasedání Zastupitelstva obce Hostašovice. 
 
 
Nové fasády na ATS 
Na dvou automatických tlakových stanicích (ATS) byly dokončeny fasády. Jednalo se 
nejen o běžnou údržbu, nátěry, malování, venkovní úpravy apod., ale hlavně o kom-
pletně nové fasády, které mají sjednocenou barevnou strukturu a kvalitní silikonovou 
omítkovinu A – PLUS. Díky profesionálně odvedené práci pana Zdeňka Vilímka teď 
budovy v novém „kabátě“ září do okolí. Samozřejmě, že byly opatřeny také nápisy 
podobnými, jako již v minulosti na vodojemu Hrázka. 
 

   
 
 
Vánoční stromek, jehož fotografie je na titulní straně zpravodaje, věnuje obecnímu 
úřadu již několik let na začátku Adventu nezištně pan Tomáš Kutálek. Děkujeme za 
něj. Vždy nám navodí tu pravou předvánoční atmosféru a zdobí chodbu obecního 
úřadu. 
 
 
 



5 

Odkanalizování obce systémem MDČOV 
Práce na odkanalizování obce pokračují. Zhotovitel projektové dokumentace PRO-
JEKTY VODAM s.r.o, kterého zastupitelstvo obce schválilo na 24. zasedání, již pra-
cuje na dokumentaci. Prvotním podkladem jsou osobní pochůzky po obci, kdy s kaž-
dým majitelem nemovitosti projednávají konkrétní umístění ČOV na jejich pozemku. 
Cílem bylo stihnout co nejvíce pochůzek před začátkem zimy a myslím, že se jim to 
podařilo. Mnoho obchůzek již nezbývá. Jsou to většinou některé složitější případy 
umístění ČOV na pozemcích, které vyžadují ještě detailní průzkum. Ihned za projek-
tanty obchází a zaměřují také geodeti, aby označené umístění ČOV, šachet a kanali-
začních přípojek zaměřili a předali data zhotoviteli projektové dokumentace. Projekt 
včetně stavebního povolení by měl být hotov do 31.5.2023. Poté bude následovat výběr 
zhotovitele stavby a realizace celého díla.  
Pokud by měl ještě někdo zájem se do projektu zapojit, nechť se přihlásí na OÚ a bude 
zařazen mezi náhradníky.  
 
Návštěva Spišské Bystré 

 
 

Fotografie z návštěvy naší delegace v partnerské obci Spišské Bystré o víkendu 27.8. 
a  28.8.2022. Uprostřed naše maličkosti, které jistě poznáváte, vpravo pan starosta Mgr. 
Marián Luha a vlevo přednosta obecního úřadu Mgr. Juraj Peťko. Tito zástupci obce 
nás velmi vřele přivítali a celou dobu se o nás vzorně starali. V sobotu jsme se zúčast-
nili Kubašského festivalu a v neděli nás pan starosta s panem přednostou provedli po 
obci a ukázali nám také jejich základní školu. Ubytovaní jsme byli v pokojích v krás-
ném kulturním domě Villa Cubach. Děkujeme za krásné chvíle na Slovensku a těšíme 
se na další vzájemná setkání. 

starosta   



6 

Navýšení platby za odpady 
Zastupitelstvo obce na svém posledním zasedání 19.12.2022 schválilo mimo jiné 
i obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém odpadového hospo-
dářství, kterou se navyšuje tento poplatek z původních 650 Kč na 700 Kč. Pokud máte 
platby nastaveny trvalým příkazem z účtu, upravte si prosím výši trvalého příkazu. 
Zvýšení poplatku ale není tak zásadní, jelikož jsme nechtěli více zatěžovat již tak 
v současné době vysoké výdaje občanů. Budeme spíše hledat úspory v hospodaření 
s odpady na naší, obecní úrovni. Samozřejmě ke snížení výdajů můžete přispět i vy, 
občané, svoji kázní a zodpovědnosti při odkládání odpadu na jednotlivá  sběrná místa. 
Záleží zejména na vás, jak při odložení PET lahví nebo papírových krabic co nejvíce 
snížíte jejich objem, aby se do kontejneru vešlo odpadu co nejvíce a nevyváželi jsme 
za drahé peníze „vzduch“. Možná bychom pak mohli v konečném důsledku i snížit 

frekvenci vývozu, což by 
byla pro obec podstatná 
úspora. Záleží prostě na nás 
všech, jestli se neustále 
bude navyšovat poplatek, 
nebo se zamyslíme nad tím, 
jak efektivně nakládáme 
s odpady.  
 
     starosta 
 

 
 

 
 

Sál u Formánků již slouží svému účelu… 
obec již skoro před rokem koupila objekt bývalé hospody se sálem u Formánků. Objekt 
byl následně vymalován, bylo opraveno osvětlení, opraveny podlahy a sociální zaří-
zení. Zakoupili jsme i vybavení, jako je mikrovlnná trouba, myčka na nádobí, elek-
trický sporák, 60 sad talířů, skleniček, příborů a dalších věcí, potřebných pro společen-
ské akce. V tomto stavu je možné si sál pronajímat pro rodinné či jiné oslavy.  Několik 
se jich v sále již uskutečnilo. Znovu připomínám, že zastupitelstvo obce také schválilo 
podmínky, za kterých je možno objekt využít. Pronájem celého objektu na akci stojí 
1000,-Kč. Jedna akce je definována ½ dne na přípravu, samotným dnem konání akce 
a ½ dne na úklid objektu. K zapůjčení jsou také ubrusy, pokud je po akci nevyperete a 
nevyžehlíte sami, bude vám účtována částka 400,- Kč. Samozřejmostí je pak také 
úhrada aktuálně spotřebovaných energii. Myslím, že podmínky pronájmu jsou velmi 
příznivé. 
Cílem je, aby objekt byl co nejvíce využíván a sloužil občanům. Jak je sál vytížen, 
zjistíte na webu obce, v sekci nazvané "Rezervace sportovišť", v liště Sál u Formánků.  



7 

Tam si můžete také sál na danou akci zarezervovat. Před samotnou akcí je nutné se 
domluvit na detailech pronájmu a na obci uzavřít smlouvu o pronájmu. Poté vám budou 
předány klíče od objektu, zapsán stav energií před a také po akci. Pak již můžete s ra-
dostí uskutečnit oslavu. Po akci musí být objekt uklizen a předán zpět. Nájem je osvo-
bozen u akcí pro ZŠ a MŠ Hostašovice p.o. a spolky působící na území obce. V případě 
potřeby dalších informací můžete kontaktovat pana Zdeňka Vilímka, tel. 602 114 135  
 
 
 

Vážení spoluobčané, 
v pátek a v sobotu 23. a 24. září se opět po čtyřech letech konaly i v naší obci komunální 
volby. V nich se o Vaše hlasy ucházely dvě sdružení nezávislých kandidátů. SNK pro 
rozvoj obce a SNK pro spokojenou obec. Z těchto kandidátů jste ve volbách vybrali 
devět zastupitelů, kteří budou vykonávat svoji funkci po další čtyřleté volební období. 
Do uren ve volební místnosti bylo vhozeno 372 obálek s hlasovacími lístky z celkového 
počtu 623 voličů. Volební účast tedy byla 60,03%. Vhozenými hlasy, tedy Vaší vůlí, 
byli zvoleni: 

za SNK pro rozvoj obce: Zdeněk Kelnar, Mgr. Vratislav Vytejček, ing. Tomáš Kozák, 
Eva Kořenská, Ondřej Bialončik a Petr Vaner, MBA. 

Za SNK pro spokojenou obec: ing. Kateřina Dudová, ing. Lukáš Velart, Petr Vahalík. 

Všichni jsou připraveni věnovat svůj volný čas, schopnosti a vědomosti práci pro obec. 

V zákonné lhůtě v pátek 21.10.2022 pak proběhlo ustavující zasedání nového zastupi-
telstva. Na něm byl zvolen starostou Zdeněk Kelnar, místostarostkou obce ing. Kate-
řina Dudová, předsedou finančního výboru ing. Tomáš Kozák, členové ing. Lukáš 
Velart a Petr Vaner, MBA, předsedou kontrolního výboru Mgr. Vratislav Vytejček, 
členové Petr Vahalík a Ondřej Bialončik. Předsedkyní kulturní komise je Eva Kořen-
ská a členky Mgr. Pavlína Pokorná a Marta Riedlová. 

Na závěr bych rád poděkoval za spolupráci těm zastupitelům, kteří již ve volbách 2022 
nekandidovali. Odvedli kus poctivé práce pro obec. Rád bych také poděkoval všem 
kandidátům, kteří ve volbách nebyli zvoleni, ale měli dobrou vůli zapojit se veřejného 
dění v obci. 

Velké poděkování patří Vám, občanům, za aktivní přístup k volbám. Snad jste se svojí 
volbou spokojeni. 

Novému zastupitelstvu přeji pevné nervy, elán a vytrvalost při naplňování našich hodně 
podobných volebních programů. Jedině vzájemnou spoluprací všech zastupitelů bude 
obec spokojená a rozvíjející se. 

 

starosta   
 
 



8 

USNESENÍ 
24. řádného zasedání ZO Hostašovice konaného dne 14. září 2022 
ZO Hostašovice přijímá ze svého 24. řádného zasedání toto usnesení: 

 
1) ZO schvaluje program 24. zasedání zastupitelstva obce s přijetím usnesení ke kaž-

dému bodu programu. 
2) ZO volí: 

a) návrhovou komisi ve složení předseda: Mgr. Pavlína Pokorná, člen Mgr. Vrati-
slav Vytejček. 

b) za ověřovatele zápisu: Petra Vahalíka a ing. Tomáše Kozáka. 
3) ZO bere na vědomí zprávu starosty o činnosti OÚ od posledního zasedání ZO. 
4) ZO bere na vědomí hospodaření obce za období od počátku roku do 31.8.2022, ve 

kterém bylo dosaženo příjmů ve výši 12 996 591,50 Kč a výdajů ve výši 
12 501 076,72 Kč. 

5) ZO obce Hostašovice bere na vědomí Zprávu o likvidaci Svazku obcí Cyklostezka 
Nový Jičín – Hostašovice ke dni 30. 6. 2022. 

6) ZO bere na vědomí seznam investičních priorit na období 2021-2027 v rámci Stra-
tegického rámce Místního akčního plánu Základní školy a Mateřské školy Hosta-
šovice, p.o., Hostašovice 31, IČO: 75027691 a bere na vědomí souhlas s podáním 
žádosti o podporu do připravované výzvy pro ZŠ z Integrovaného regionálního ope-
račního programu. 

7) ZO schvaluje uvolnění finančních prostředků z investičního fondu ZŠ a MŠ Hosta-
šovice, p.o. ve výši 21 865,91 Kč na pokrytí podílu vlastních nákladů spojených 
s realizací projektu „Podpora angličtiny ve škole“.  

8)  

a) Z ZO schvaluje výběr nejvhodnější nabídky pro veřejnou zakázku „Projektová 
dokumentace a inženýrská činnost na akci odkanalizování obce Hostašovice sys-
témem MDČOV“ ve prospěch firmy PROJEKTY VODAM s.r.o., se sídlem Ga-
lašova 158, 753 01 Hranice, IČ: 26821443. 

b) ZO schvaluje uzavření smlouvy o dílo na veřejnou zakázku „Projektová doku-
mentace a inženýrská činnost na akci odkanalizování obce Hostašovice systé-
mem MDČOV“ s firmou PROJEKTY VODAM s.r.o., se sídlem Galašova 158, 
753 01 Hranice I-Město, IČ: 26821443 za cenu 1 480 000,- Kč bez DPH, 
(1.790.800,-Kč s DPH) dle předloženého návrhu. Podpisem smlouvy pověřuje 
starostu. 

9) ZO rozhoduje dle § 84 odst. 2 písm. o) a §76 zákona č.128/2000 Sb., Zákona o 
obcích (obecní zřízení), o poskytnutí mimořádné odměny neuvolněnému členovi 
zastupitelstva obce R. Moščákovi ve výši 5 400,-Kč za splnění zvláště významného 
úkolu, spočívajícího v zorganizování a zajištění zdárného průběhu akce „bojová 
ukázka“ dne 25.9.2021 a práce při úpravě sociálního zařízení u nemovitosti č.p.177. 

10)   
a) ZO bere na vědomí 7. a 9. rozpočtové opatření k rozpočtu na rok 2022, prove-

dené na základě pověření z 1. zasedání ZO a 8. rozpočtové opatření provedené 



9 

na základě zmocnění zastupitelstvem obce usnesením ze dne 22.6.2022 

b) ZO podle § 84 odst. 2 písm. b) schvaluje 10. rozpočtové opatření k rozpočtu na 
rok 2022 podle předloženého návrhu, kterým se výdaje obce se zvyšují o částku 
150 000,-Kč a financování se mění o 150 000,-Kč. 

 
V Hostašovicích 14.9.2022    
   
 

USNESENÍ 
25. řádného zasedání ZO Hostašovice konaného dne 21. září 2022 
ZO Hostašovice přijímá ze svého 25. řádného zasedání toto usnesení: 
 

1) ZO schvaluje program 25. zasedání zastupitelstva obce s přijetím usnesení ke kaž-
dému bodu programu. 

2) ZO volí: 
a) návrhovou komisi ve složení předseda: ing. Kateřina Popová, člen ing. Lukáš 

Velart. 
b) za ověřovatele zápisu: ing. Tomáše Kozáka a Rostislava Moščáka 

3)   

a) ZO schvaluje výběr nejvhodnější nabídky pro veřejnou zakázku „Rekonstrukce 
veřejného prostranství“ ve prospěch firmy Jan Kudělka, se sídlem Bynina 206, 
757 01 Valašské Meziříčí, IČ: 68897359. 

b) ZO schvaluje uzavření smlouvy o dílo na veřejnou zakázku „Rekonstrukce ve-
řejného prostranství“ s firmou Jan Kudělka, se sídlem Bynina 206, 757 01 Va-
lašské Meziříčí, IČ: 68897359 za cenu 825 214,49 Kč,- Kč s DPH, dle předlo-
ženého návrhu. Podpisem smlouvy pověřuje starostu. 

4) ZO obce zmocňuje starostu obce k provedení rozpočtových opatření souvisejících 
s projektem „Rekonstrukce veřejného prostranství“. 

 
V Hostašovicích 21.9.2022    
 
 

USNESENÍ 
Z ustavujícího zasedání ZO Hostašovice konaného dne 21. října 2022 
ZO Hostašovice přijímá na svém ustavujícím zasedání po projednání schváleného 
programu toto usnesení: 

1) ZO bere na vědomí podle § 69 odst. 1 ověření platnosti volby členů ZO. 
2)  

a) ZO bere na vědomí podle § 69 odst. 2 složení slibu 8 členů zastupitelstva obce. 
b) ZO schvaluje veřejné hlasování k projednávaným záležitostem, vedení diskuse 

ihned při projednávání bodu programu a přijetí usnesení ke každému bodu pro-
gramu ihned po projednání. 



10 

3) Zastupitelstvo obce Hostašovice určuje ověřovatele zápisu Ondřeje Bialončika a 
ing. Lukáše Velarta a zapisovatelku Kateřinu Filipovou DiS. 

4) Zastupitelstvo obce Hostašovice volí návrhovou komisi ve složení: předseda Mgr. 
Vratislav Vytejček a člen ing. Tomáš Kozák. 

5) ZO schvaluje program ustavujícího zasedání. 
6)  

a) Zastupitelstvo obce Hostašovice schvaluje zvolení jednoho místostarosty. 
b) ZO Hostašovice v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona č.128/2000 Sb., o ob-

cích, určuje, že pro výkon funkce starosty bude člen dlouhodobě uvolněn od 
21.10.2022. 

c) ZO Hostašovice schvaluje veřejný způsob volby starosty a místostarosty. 
d) ZO Hostašovice volí starostou obce Zdeňka Kelnara. 
e) ZO Hostašovice volí místostarostkou obce ing. Kateřinu Dudovou. 

7) ZO v souladu s § 84 odst. 2 písm. 1 a § 117 odst. 2 zákona č.128/2000 Sb., o ob-
cích. 
a) Zřizuje výbor finanční a kontrolní, oba o počtu 3 členů. 
b) Volí předsedou finančního výboru ing. Tomáše Kozáka. 
c) Volí předsedou kontrolního výboru Mgr. Vratislava Vytejčka. 
d) Volí za členy finančního výboru Petra Vanera a ing. Lukáše Velarta. 
e) Volí za členy kontrolního výboru Ondřeje Bialončika a Petra Vahalíka. 

8) ZO stanoví odměny neuvolněným členům zastupitelstva obce v souladu s § 72 a § 
84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích takto:  
a) Místostarostovi ve výši 20 000,-Kč měsíčně dnem 21.10.2022. 
b) Předsedům výborů a komisí 3 000,-Kč měsíčně dnem 21.10.2022. 
c) Členům výborů nebo komisí 2 300,-Kč měsíčně dnem 21.10.2022. 
d) Členům ZO, kteří nevykonávají žádnou funkci měsíčně 1 300,-Kč dnem 

21.10.2022. 
9) ZO podle § 84 odst. 2 písm. b) schvaluje 11. rozpočtové opatření k rozpočtu na 

rok 2022 podle předloženého návrhu, kterým se příjmy obce zvyšují o částku 
140 000,-Kč a výdaje obce se zvyšují o částku 140 000,-Kč.  

 
 

USNESENÍ  
1. řádného zasedání ZO Hostašovice konaného dne 19. prosince 2022 
ZO Hostašovice přijímá ze svého 1. řádného zasedání toto usnesení: 

 
1) ZO schvaluje program 1. zasedání zastupitelstva obce s přijetím usnesení ke kaž-

dému bodu programu. 
2) ZO volí: 

a) návrhovou komisi ve složení předseda: ing. Tomáš Kozák, člen Petr Vaner 
b) za ověřovatele zápisu: Ondřeje Bialončika a Mgr. Vratislava Vytejčka 

3) ZO bere na vědomí zprávu starosty o činnosti OÚ od posledního zasedání ZO. 



11 

4) ZO bere na vědomí hospodaření obce za období od počátku roku do 30.11.2022, ve 
kterém bylo dosaženo příjmů ve výši 18 915 161,70 Kč a výdajů ve výši 
16 375 388,71 Kč. 

5) ZO bere na vědomí uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti ke 
stavbě  „IV-12-8021831, Hostašovice, p.č. 694/23, NNk a Smlouvy o zřízení slu-
žebnosti k p.č. 745/2 v rámci stavby Sdružené PDZ na meteostanice na I. třídách ve 
Zlínském kraji, konkrétně Nový Jičín, silnice I/57 - Hostašovice (elektrická pří-
pojka NN). 

6) ZO bere na vědomí výroční zprávu o činnosti ZŠ a MŠ Hostašovice p.o. za školní 
rok 2021-2022. 

7) ZO podle § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., (školský zákon) jmenuje do školské 
rady při ZŠ a MŠ Hostašovice p.o., Ondřeje Bialončika, Hostašovice 127, 741 01 
Nový Jičín. 

8) ZO schvaluje navýšení finančního příspěvku na úhradu provozních nákladů a vy-
bavení ZŠ a MŠ Hostašovice, p.o. pro rok 2022 ve výši 190 000,-Kč. 

9)  
a) ZO bere na vědomí 12. a 13. rozpočtové opatření provedené na základě zmoc-

nění z 1. zasedání ZO z roku 2018. 
b) ZO podle § 84 odst. 2 písm. b) schvaluje 14. rozpočtové opatření k rozpočtu na 

rok 2022 podle předloženého návrhu, kterým se příjmy i výdaje obce zvyšují o 
částku 939 746,-Kč a 15. rozpočtové opatření k rozpočtu na rok 2022 podle 
předloženého návrhu, kterým se mění financování o částku 190 000,-Kč a výdaje 
obce se zvyšují o částku 190 000,-Kč. 

c) ZO zmocňuje starostu obce k provádění rozpočtových opatření souvisejících 
s průtokovými dotacemi z veřejných rozpočtů (obec pouze zprostředkovává fi-
nanční vztah ke své příspěvkové organizaci) ve prospěch Základní a Mateřské 
školy Hostašovice, příspěvkové organizace    

d)  ZO zmocňuje starostu k rozpočtovému opatření mezi rozpočtovými kapitolami 
a ke změnám položek v rámci rozpočtových kapitol ke konci roku 2022, u vý-
dajů v objemu do 400 000,-Kč a u příjmů neomezeně 

10)  
I.) ZO podle § 84 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, schvaluje Rozpočet 

obce na rok 2023 podle předloženého návrhu s příjmy ve výši 17 670 100,- Kč, 
výdaji 22 351 124,-Kč a financováním 4 681 024,-Kč 

II.) ZO podle § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, schvaluje poskytnutí 
úhrad a dotací jiným právnickým osobám v níže uvedeném rozsahu a určení: 

a) ZŠ a MŠ Hostašovice p.o. finanční příspěvek na úhradu provozních nákladů a 
vybavení ve výši 1 000 000,-Kč. 

b) TJ Sokol Hostašovice z.s. finanční příspěvek na činnost ve výši 130 000,-Kč. 
c) SDH Hostašovice finanční příspěvek na činnost ve výši 50 000,-Kč. 
d) Mysliveckému spolku STRANÍK finanční příspěvek na činnost 20 000,-Kč. 
e) Městu Nový Jičín dotaci na spolufinancování sociálních služeb ve výši 

225 124,-Kč. 
III) ZO podle § 84 odst. 2 písm. c) zákona č.128/2000 Sb. o obcích, schvaluje roz-

počet sociálního fondu dle předloženého návrhu, který je v souladu se Směrnicí 



12 

o sociálním fondu č.1/2021 a převod do sociálního fondu ve výši 70 000,- 
z rozpočtu obce, který je zahrnut v rozpočtu obce na rok 2023. 

11) ZO schvaluje uzavření DODATKU č. 1 Ke Smlouvě o poskytnutí dotace z roz-
počtu Moravskoslezského kraje evidenční číslo 02205/2022/RRC, dle předlože-
ného návrhu. Podpisem dodatku č.1 smlouvy, týkající se akce „Rekonstrukce 
vstupu do budovy obecního úřadu“, pověřuje starostu obce. 

12) ZO dle § 84, odst. 2, písm. h) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, se usneslo vydat Obecně závaznou vyhlášku obce Hos-
tašovice o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství ve znění 
dle předloženého návrhu. 

13) ZO schvaluje pana Zdeňka Kelnara jako určeného zastupitele pro pořizování 
územně plánovací dokumentace obce Hostašovice pro volební období 2022 – 
2026. 

14) ZO stanoví odměnu členovi komise, který není členem zastupitelstva obce ve výši 
800,- měsíčně, a to ode dne ustanovení dané komise. 

15) ZO schvaluje průjezd motoristického podniku Valašská rally 2023 po trase speci-
fikované v žádosti. 

16) ZO schvaluje dohodu o budoucí demolici RD č.p.32 směřující k rozšíření příjezdu 
k tělocvičně u základní školy dle předloženého návrhu. Podpisem dohody pově-
řuje starostu obce. 

 
V Hostašovicích 19.12.2022    
 
   Zdeněk Kelnar       ing. Kateřina Dudová 
       starosta         místostarostka 
 

OZNÁMENÍ 
o době a místě konání voleb  

 
Starosta obce Hostašovice podle § 34 odst. 1 zákona č. 275/2012 Sb., o volbě pre-
zidenta republiky a o změně některých zákonů (zákon o volbě prezidenta repub-
liky), ve znění pozdějších předpisů 
 

oznamuje: 
 

1. Volba prezidenta republiky se uskuteční  

v pátek dne 13. ledna 2023 od 14:00 hodin do 22:00 hodin 

a v sobotu dne 14. ledna 2023 od 8:00 hodin do 14:00 hodin, 

případné II. kolo 

v pátek dne 27. ledna 2023 od 14:00 hodin do 22:00 hodin  

a v sobotu dne 28. ledna 2023 od 8:00 hodin do 14:00 hodin, 



13 

2. Místem konání voleb ve volebním okrsku č. 1 Hostašovice je sál budovy č.p.177 
(sál bývalého hostince U Formánků) 

3. Volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné. 
4. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svoji totožnost a státní ob-

čanství České republiky platným cestovním, diplomatickým nebo služebním pa-
sem České republiky anebo cestovním průkazem nebo platným občanským prů-
kazem.  

5. Neprokáže-li volič svou totožnost a státní občanství České republiky, nebude 
mu hlasování umožněno. 

6. Voliči budou dodány nejpozději 3 dny přede dnem konání volby hlasovací 
lístky.  V den volby volič může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti. 
V případě konání 2. kola volby obdrží voliči hlasovací lístky ve volební míst-
nosti. 

7. Každý volič se musí před hlasováním odebrat do prostoru určeného pro úpravu 
hlasovacích lístků, jinak mu okrsková volební komise hlasování neumožní. 

8. K zajištění pořádku a důstojného průběhu hlasování ve volební místnosti je 
každý povinen uposlechnout pokynů předsedy okrskové volební komise. 

 
V Hostašovicích dne 20. prosince 2022 

 
Zdeněk Kelnar v. r. 
    starosta obce  
 

Zkrotíme energie 
Ministerstvo práce a sociálních věcí společně s Ministerstvem životního prostředí při-
pravili ucelený informační systém, který nabízí přehledné informace o možnostech 
úspor energie či finančních příspěvků státu. Jde o pomoc domácnostem efektivně sni-
žovat náklady na energie. Kampaň s názvem Zkrotíme energie, by měla veřejnosti 
pomoci překonat letošní strmý růst cen energii.  
Od 1. 11. 2022 Úřad práce České republiky také nabízí na všech svých kontaktních 
pobočkách v této oblasti poradenství, které má za úkol informovat občany o tom, jak 
šetřit energie jednoduše a hned, jak si co nejlépe zajistit energetické služby a o způsobu, 
kterým ušetřit na energiích díky renovaci budov prostřednictvím programu Nová ze-
lená úsporám Light. 
 
Program NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM LIGHT 
 
Program je určen pro vlastníky a spoluvlastníky rodinných domů z řad seniorů a lidí 
pobírajících dávky na bydlení. Podmínkou je, aby v době podání žádosti byl rodinný 
dům ve vlastnictví žadatelů a ti v něm měli současně trvalý pobyt, a to déle než od 12. 
září 2022. NZÚ Light má přinést prostředky na dílčí zateplení a renovace nízkopříjmo-
vým domácnostem, které jsou nejvíce ohroženy energetickou chudobou. 
Kolik peněz žadatelé získají a na jaké úpravy je mohou použít? 



14 

Peníze mohou vynaložit zejména na renovace menšího rozsahu. Mohou například za-
teplit fasádu, střechu anebo strop pod půdou domu. Stát přispěje také na výměnu oken 
a vchodových dveří. Na jeden rodinný dům takto mohou zájemci získat až sto padesát 
tisíc korun. 
Pro opatření většího rozsahu je zpravidla vhodnější podat žádost ve standardním pro-
gramu NZÚ. 
Kdy bude možné o dotace z NZÚ light žádat? 
Elektronický příjem žádostí bude spuštěn 9. 1. 2023. Zpětně bude možné ale žádat i na 
zateplení realizovaná po 12. 9. 2022. 
Jak doložím, že splňuji nízkopříjmovost? 
„Nízkopříjmovost“ pro potřeby NZÚ light znamená, že všichni členové vaší domác-
nosti pobírají starobní důchod, nebo invalidní důchod třetího stupně, nebo příspěvek 
na bydlení v období mezi 12. 9. 2022 a datem podání žádosti. 
Pro doložení důchodu vám bude stačit aktuální výměr důchodu. Pokud ho nemůžete 
dohledat, potvrzení o pobírání důchodu vám vystaví každá pobočka OSSZ na počkání. 
K doložení příspěvku na bydlení vám postačí rozhodnutí o přiznání příspěvku na byd-
lení v daném období. 
Bližší informace ohledně možných úspor nákladů v domácnosti naleznete na 
www.zkrotimeenergie.cz, www.novazelenausporam.cz. 
Pokud byste si s něčím nevěděli rady, můžete se obrátit na paní místostarostku ing. 
Kateřinu Dudovou (tel. 777 707 366), která je jedním z energetických poradců v Mo-
ravskoslezském kraji pro tento program.  

starosta    
 
 

Předvánoční tvoření adventních věnců 
a Slavnostní rozsvícení vánočního stromečku 

Dne 25. 11. 2022 se ve škole konalo „Předvánoční tvoření adventních věnců“, kdy se 
děti, rodiče i učitelé sešli pod vedením paní školnice Jany Radové a vytvořili si ad-
ventní ozdoby nejen pro sebe, ale i s možností prodeje na druhý den, kdy jsme společně 
s občany Hostašovic na návsi rozsvěcovali vánoční stromeček.  
Při té příležitosti děti s paní učitelkou Pokornou a paní Vítkovou nacvičili program, 
který podtrhnul nastupující předvánoční atmosféru. Poté se mohli všichni občerstvit, 
nakoupit si perníkové chaloupky a zhlédnout výstavu betlémů a adventních věnců. 
Všem zúčastněným patří velké díky..., zvláště pak Janě Radové (za odborné vedení 
výroby adventní výzdoby), Klubu seniorů (za nádhernou výstavu betlémů a krásné per-
níkové chaloupky), Obci Hostašovice (za kouzelnou atmosféru při rozsvěcování stro-
mečku), paní učitelce Pavlínce (za připravený program pod stromeček), paní Vítkové 
(za zapůjčení zvonečků a profesionální dirigování) a panu Kutálkovi (za vánoční stro-
mečky pro obec, školu, školku a větve k tvoření) ... 

ředitelka ZŠ a MŠ   



15 

   
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA HOSTAŠOVICE 
Autorské čtení 
V pondělí 3. října jsme využili nabídky mladé autorky literatury pro děti a mládež 
Adély Jedlitschkové z blízkého Nového Jičína a pozvali jsme ji do naší školy, aby dě-
tem představila svou novou knihu Liščí proroctví. Žáci 1. až 5. ročníku měli možnost 
dovědět se o jejich autorských začátcích i radostech a strastech spojených s vydáním 
vlastní knihy. Poté si vyslechli ukázku z knihy této sympatické spisovatelky, a nakonec 
se všichni pustili do vlastní tvorby. Vymyšlení „záporáci“ byli úžasní a velmi překva-
povali svými vlastnostmi, které jim jejich tvůrci přisoudili. 

 

           
 

    



16 

Podzimní turistická vycházka 

Nádherné teplé počasí babího léta nás v pondělí 10. října vylákalo do přírody. I přes 
ranní mrazíky starší žáci ze 3. až 5. ročníku vyrazili na delší procházku zaměřenou na 
turistiku, tělesnou výchovu v přírodě i poznávání přírody, jejich krás a zajímavostí. 
Nejdříve se všichni dopravili autobusem na zastávku Bludovice - škola a pak už po-
kračovali pěšky směrem na Skalky. První zastavení bylo věnováno slunečním hodi-
nám, kde si děti vyměnily své vědomosti o principu jejich fungování. V blízkosti slu-
nečních hodin v dlažbě paní učitelka objevila i několik kamenů se zkamenělinami.  
Díky počasí se všem dostalo i vrchovaté dávky výtvarné a estetické výchovy, stačilo 
se rozhlédnout kolem - v paprscích slunce krásně vynikaly podzimními barvami zářící 
stromy parku i veškeré přírody kolem. V části parku zvané Zvěrokruhová zahrada se 
každý dověděl, jaký strom patří k jeho znamení. Pak si každý „svůj“ strom našel 
v okolí a naučil se jej poznat podle vzrůstu i podle listů.  
U Kamenného divadla na lavičce jsme si přečetli citát od Hanse Christiana Andersena, 
který byl mottem celého výletu: Celý svět je plný zázraků, na které jsme si však zvykli, 
a tak nazýváme věcmi všedními. Od amfiteátru až po vodní nádrž Čerťák následovala 
spíše tělovýchovně zaměřená část na workoutové  stezce. U Čerťáku se opět plně uká-
zaly krásy podzimu, nádherně zbarvené stromy se společně s blankytnou oblohou zr-
cadlily na hladině vody. Okolní lesy šuměly v podzimním vánku a spadané listí vyzý-
valo ke hrám a šmejdění. Závěrem celého dne jsme si vzájemně sdělovali své dojmy 
a zazněly i tak poetické názory, jako „lesní pohodlíčko“ a „barevný most“.  
Ani žáci 1. a 2. ročníku se nenechali zahanbit. Vycházeli sice o celou půlhodinu poz-
ději, ale ušli celých 6 kilometrů. Cestou lesem překonávali přírodní překážky a ná-
strahy, svým objetím čerpali sílu stromů a některé se naučili i poznávat. Tak jsme došli 
až k Zrzávkám, kde všichni poctivě posvačili, ochutnali postupně tři prameny a porov-
nali jejich vzhled a chuť. Dověděli se také něco málo o původu jejich názvů. Po krát-
kém odpočinku na blízkém výletišti jsme se vypravili zpět a v krátkém čase už jsme si 
pochutnávali na výborném obědě, který nám paní kuchařky připravily. 
 

 
 

       Anna Macíčková a Pavlína Pokorná 
 



17 

KULTURNÍ KOMISE 
Divadelní představení 
V pátek 2. září 2022 měli občané Hostašovic možnost navštívit opravenou budovu Po-
hostinství u Formánků, kde se v 18.00 hodin uskutečnilo představení divadelního 
spolku při Gymnáziu Nový Jičín. Mladí divadelníci tentokrát navnadili kulturní obe-
censtvo svou pozvánkou na nově nastudovanou komedií se zvláštním názvem: 1 + 1= 3  
Hlavní hrdina poznal, že mít současně dvě manželky v jednom městě, to přece nemůže 
dobře skončit. Ale v Hostašovicích dopadlo vše výborně, zejména když místo avízo-
vaného čaje čekalo na diváky příjemné prostředí i malé občerstvení.  
               Kulturní komise 
 

Setkání s jubilanty 
Dne 9. září 2022 v odpoledních hodinách, proběhlo po delší odmlce setkání s jubilanty. 
Předchozí čas nebyl příznivý k tomu, abychom se potkávali osobně a tak byli jubilanti 
obdarování vždy malou pozorností, která jim byla doručena přímo domů. 
Tentokrát jsme ale mohli uskutečnit osobní setkání, v kolektivu všech jubilantů za rok 
2022, kteří přijali naše pozvání. 
Malou změnou bylo místo konání, poprvé jsme využili sál u Formánků. Všichni zú-
častněni tak mohli nahlédnout do prostor, které prošly rekonstrukcí. 
Než jsme přistoupili k samotným gratulacím, vystoupili žáci ZŠ a MŠ Hostašovice 
s pásmem připravených písniček, jako vždy sklidili velký úspěch a potlesk. 
Následně byl každý z oslavenců vyzván a obdržel malou pozornost, ženy dostaly kvě-
tinu a muži „po štamprli“. Nachystáno bylo také bohaté občerstvení.  
Díky možnosti většího prostoru, jsme letošní setkání oživili také živou hudbou. K tanci 
a poslechu hrál po celé odpoledne pan Vágner. Myslím, že toto malé překvapení bylo 
ke spokojenosti všech zúčastněných. 
Z celkového počtu 40 pozvaných jubilantů za rok 2022, přijalo naše pozvání 13 žen a 
6 mužů. Tímto děkujeme, že jste si udělali čas a věříme, že v příštích letech bude účast 
hojnější a kapacita sálu bude využita naplno. 
Ráda bych také věnovala poděkování členkám z Klubu seniorů, které nám pomohly 
s obsluhou. 

Kateřina Popová 

 



18 

Hasičky z Hostašovic  
I. VÍCEMISTRYNĚ VC OSH PŘEROV 

A BRAMBORY NJL 
 
Jak už mnozí víte z minulého článku, sezona pro nás nebyla jednoduchá, protože nám 
toho až moc selhalo (zejména mašina, auto, nekompletní družstvo). Tímto ještě jednou 
díky sousedům z SDH Mořkov za půjčení jejich hasičského vozu a trenéru Honzovi za 
starání se o vercajk, za podporu a za čas, který nám obětoval, protože ho nebylo zrovna 
málo. 
Letos jsme se zúčastnily 36 závodů, z nichž jsme byly 3x první, 12x druhé, 7x třetí a 
brambory z nás byly 2x.  
A jak jsme si vedly celkově? V Novojičínské lize nám patří až čtvrtá příčka za děvčaty 
z SDH Skalice, SDH Tísek a SDH Hukovice. Bohužel, dvě kola byla v této lize anulo-
vána. První anulace přišla již na prvních závodech této ligy, a to v Závišicích z důvodu 
nefunkční pistole, kterou se nepodařilo opravit a druhá anulace byla na předposledním 
kole v Libhošti, z důvodu selhání časomíry. Pro většinu týmů byla tato dvě kola oprav-
dovým zklamáním, neboť družstva přišla o důležité body. Co se týče Přerovské ligy, 
tam to byl neskutečně velký boj až do konce. Největší drama nastalo na posledním kole 
ve Špičkách, kde jsme měly neplatný pokus a daly tak obrovskou šanci našim soupeř-
kám. Někdo nahoře nás má asi rád a ani soupeřkám se jejich pokus nevydařil dle před-
stav a my tak boj o druhou příčku vyhrály a staly se tak prvními vicemistryněmi. Před 
námi skončila děvčata z SDH Olšovec, které předváděly nádherné útoky celou sezonu 
a stát se mistryněmi si opravdu zasloužily. Na třetí příčce se umístila děvčata z SDH 
Roštění. 
I v roce 2022 se nám podařilo získat dotaci z Moravskoslezského kraje. Tato dotace 
bude využita na nákup nezbytného vybavení na sezonu.  
Teď už nás čeká zimní příprava, těšení se na další sezonu, která bude zřejmě doplněna 
novými členkami družstva.  
 
Za kolektiv děvčat z týmu SDH Hostašovice, Aneta Mojdová. 
 
 

Tradiční pozvánky 
Pozvání k silvestrovskému setkání a přivítání Nového roku 

Pomalu ale jistě se blíží závěr roku 2022, Vánoce a oslavy konce roku. Vánoce si vět-
šinou každý užívá v rodinném kruhu, v klidu se svými příbuznými. S koncem roku se 
mnohdy pojí veselí a společné setkání více lidí. Proto zvu všechny, kteří mají zájem a 
nemají jiné povinnosti, na nezávazné setkání na návsi, spojené s přivítáním Nového 
roku. Opět Vás budeme všechny očekávat a těšit se na setkání od 23. hodiny 31. pro-
since 2022 do jedné hodiny po půlnoci Nového roku.  
Na společné setkání se těší starosta s manželkou 
 
 



19 

TJ Sokol Hostašovice vás zve na 48. ročník 
POCHODU NA TROJAČKU 

v sobotu 11. února 2023 
Sraz účastníků pochodu 

v 9 hodin na zastávce Náves a v 915
 hodin na zastávce Jalovčí. 

 
OÚ Hostašovice a SDH Hostašovice vás zvou v sobotu 18. února 2023 

na tradiční 
VODĚNÍ MEDVĚDA PO DĚDINĚ 
a následné POCHOVÁVÁNÍ BASY 

Účastníci masopustního průvodu se sejdou v dopoledních hodinách u hasičárny. 
Masky všeho druhu a hudební nástroje k rytmickému doprovodu vítány. 

Pochování basy proběhne v „uličce smrti“. 
 

TJ Sokol Hostašovice pořádá v sále u Formánků v sobotu 28.1.2023 
Sportovní ples. 

Začátek ve 20 hodin. K tanci a poslechu hraje skupina Zazpívejmi. 
Občerstvení zajištěno. 

 
Spolek „Naše škola“ ve spolupráci se Základní a Mateřskou školou Hostašovice 

pořádají v sále u Formánků dne 04. 02. 2023 od 19:30 hodin. 
Školní večírek s překvapením. 

K tanci a poslechu hraje kapela DUET+. Občerstvení zajištěno. 
 

 
Blahopřejeme k významným životním jubileím 

ve čtvrtém čtvrtletí roku  2022 a prvním roku 2023 
Horáková Ludmila Hostašovice 34 70 let 
Novrocík Jan Hostašovice 228 75 let 
Hrušková Ludmila Hostašovice 54 81 let 
Pávková Jarmila Hostašovice 180 82 let 
Janyška Jiří Hostašovice 127 82 let 
Rusek Pavel Hostašovice 168 82 let 
Janyška Jiří Hostašovice 55 65 let 
Hubová Ludmila Hostašovice 57 75 let 
Vítek František Hostašovice 6 75 let 



20 

Lacinová Zdeňka Hostašovice 186 75 let 
Hasalík Alois Hostašovice 189 75 let 
Šťastná Marie Hostašovice 141 80 let 
Hubová Anna Hostašovice 124 70 let 
Šimčíková Jaroslava Hostašovice 27 75 let 
Hasalík Petr Hostašovice 162 82 let 
Smrčková  Ludmila Hostašovice 123 83 let 
Klimentová Marie Hostašovice 144 84 let 
Plešková Marie Hostašovice 98 85 let 
Pechová Mária Hostašovice 145 89 let 
Kramolišová Anežka Hostašovice 174 94 let 

 
David Jaroslav Hostašovice  188 91 let 
Kyjaňa  František Hostašovice  64 75 let 
Petřkovská Milena Hostašovice  216 70 let 
Plešková  Anna Hostašovice  114 94 let 
Plešková  Marie Hostašovice  40 87 let 
Vítková Zdeňka Hostašovice  71 83 let 
Davidová Žofie Hostašovice  138 82 let 
Petrskovský Rudolf Hostašovice  143 70 let 
Erlová Jarmila Hostašovice  218 65 let 
Pokorný Miloš Hostašovice  181 65 let 
Davidová Božena Hostašovice  188 94 let 
Plešková  Marie Hostašovice  205 92 let 
Pernická Vlasta Hostašovice  82 80 let 
Plešková  Anastázie Hostašovice  131 75 let 
Hasalíková Alena Hostašovice  154 70 let 
Plešek Kamil Hostašovice  133 60 let 

 
 
Jubilanty zveřejňujeme na následující období, podle databáze zapsaných obyvatel 
v obci. Od 60 do 80 let zveřejňujeme vždy v pětiletých cyklech. Od 80 let jsou jubi-
lanti zveřejňování každoročně. Pokud si někdo nebude přát, aby byl zveřejněn v HZ, 
může o to požádat vždy před předpokládaným uveřejněním na OÚ emailem, telefo-
nicky nebo osobně. Po dovršení 80 let se stačí odhlásit jednorázově. 
 
Vydává: OÚ Hostašovice IČO 600725, http://www.hostasovice.cz. Neprodejné. 
Tisk: OÚ Hostašovice. Adresa pro zasílání příspěvků: 
OÚ Hostašovice 44, 741 01 Nový Jičín, tel. 556 750 269, e-mail: starosta@hostasovice.cz. 
Náklad 280 výtisků, Uzávěrka příspěvků 21. 12. 2022. Vydáno dne 23. 12. 2022.  


